
SMLOUVA O OBSTARÁNÍ VĚCI
uzavřená ve smyslu § 1746 odst. 2 Občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v platném znění

uzavřená mezi
Jihočeským divadlem, p.o.
zapsaným v OR Krajského soudu v Českých Budějovicích odd. Pr., vl.112 
zastoupeným MgA. Lukášem Průdkem, ředitelem Jihočeského divadla 
Dr. Stejskala 424/19, 370 47 České Budějovice
IČO: 00073482
bankovní spojení:
(dále jen „O b j e d n a t e I“) na straně jedné

Paní: Věrou Studenou

IČ: 638 770 31, neplátce DPH
Kontakt: tel.

bankovní spojení: č.ú.: .
(dále jen „O b s t a r a t e I“) na straně druhé7________________________________________________

I. Předmět smlouvy
1. Obstaratel zajistí pro Objednatele koně s doprovodem a kočárem dle předchozí dohody a jejich 

využití při zkouškách a představeních baletní inscenace VALMONT, L Vaculík -  F. Schubert, P. 
Vasks (dále jen „Inscenace“), v prostoru Otáčivého hlediště v zámecké zahradě St. hradu a 
zámku v Českém Krumlově v dále domluvených termínech.

II. Povinnosti obstaratele
1. Obstaratel se touto smlouvou zavazuje k tomu, že zajistí koně s doprovodem a kočár (dále jen 

„Koně“), a sice na dobu realizace zkoušek určených choreografem Inscenace a představení 
Inscenace, a to s účinností od 15.5.2017,

2. Obstaratel se zavazuje zajistit účinkování Koní v Inscenaci dle určeného rozpisu zkoušek a 
představení uvedeného dále, a to v souladu s pokyny Objednatele a takovým způsobem, aby nebyl 
narušen průběh představení Inscenace.

3. Obstaratel se zavazuje vykonávat doprovod Koní sám, příp. prostřednictvím jiné, Obstaratelem 
určené osoby, a podílet se tak na provádění zkoušek a představení. Zároveň se Obstaratel zavazuje 
respektovat a dodržovat pokyny Objednatele jako pořadatele Inscenace, zejména choreografa 
Inscenace.

4. Obstaratel bude výše uvedené služby zajišťovat prostřednictvím jedné osoby v následujících 
termínech:
- určené zkoušky v období od 16.5.2017 do 17.5.2017, vždy od 14,00 do 18,00 hodin, 18.5.2017 

od 10,00 do 14,00 hodin, od 23.5.2017 do 24.5.2017, vždy od 14,00 do 18,00 hodin, od 25.5.2017 
do 26.5.2017, vždy v odpoledních hodinách, od 19.7.2017 do 21.7.2017, vždy od 10,00 do 14,00 
hodin. Přesné termíny zkoušek, kterých je Obstaratel povinen se zúčastnit, stanoví v dostatečném 
časovém předstihu Objednatel, resp. choreograf Inscenace.

- hlavní zkouška dne 23.7.2017 od 21,30 hodin
- generální zkoušky -  24.7.2015 a 25.7.2017, vždy od 21,30 hod.
- představení -  od 26.7.2017 do 30.7.2017, vždy od 21,30 hod..
Objednatel si vyhrazuje právo na změnu výše uvedených termínů.
Obstaratel je povinen být na Otáčivém hledišti v Českém Krumlově nejméně 1 hodinu před začátkem 
každé zkoušky a představení, neurčí-li Objednatel jinak.

5. Obstaratel se zavazuje, že v případě potřeby se zúčastní dalších případných zkoušek či představení 
dle požadavků Objednatele.

6. Obstaratel je povinen zajišťovat předmět smlouvy samostatně, s odbornou péčí a počínat si tak, aby 
činnost Objednatele nebyla narušována.

7. Obstaratel je povinen řídit se právními předpisy týkajícími se bezpečnosti a ochrany zdraví a 
předpisy požární ochrany, dále též provozním a pracovním řádem Objednatele. Podpisem této 
smlouvy Obstaratel potvrzuje, že s nimi byl před podpisem této smlouvy seznámen.



8. Obstaratel je povinen vést o výkonu předmětu smlouvy přehled, v němž uvede údaje o 
zajišťování předmětu smlouvy a zjištěných skutečnostech, které mohou být významné z hlediska < 
smlouvy.

9. Za každé jednotlivé porušení povinností uvedených v tomto článku může uložit Objednáte 
Obstarateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč. O uložení smluvní pokuty rozhoduje ředitel 
Jihočeského divadla. Uložením smluvní pokuty nezaniká Objednateli případný nárok na úhradu 
škody způsobené Obstaratelem.

III. Povinnosti objednatele
1. Objednatel se zavazuje poskytnout Obstarateli informace o přístupech do místa plnění této smlouvy a 

k umístění jednotlivých movitých věcí a dále zajistit Obstarateli prostor pro uskladnění kočáru, bude-li 
to Obstaratel vyžadovat (Obstaratel musí uvědomit Objednatele o tomto požadavku v dostatečném 
časovém předstihu, nejpozději však 1 měsíc před zahájením zkoušek dle této smlouvy).

2. Objednatel se zavazuje poskytnout Obstarateli na vyžádání seznam uměleckých, umělecko- 
technických a provozních pracovníků, kteří zajišťují zkoušky a představení Inscenace v místě plnění 
této smlouvy.

3. Objednatel se zavazuje sdělit neprodleně Obstarateli jakoukoliv změnu termínů uvedených v této 
smlouvě, spolu s důvody provedené změny, a to v dostatečném časovém předstihu.

4. Objednatel se zavazuje zajistit na svůj náklad kostým pro Obstaratele pro účely plnění této smlouvy.
5. Objednatel se zavazuje seznámit Obstaratele s právními předpisy týkajícími se bezpečnosti a 

ochrany zdraví a předpisy požární ochrany, dále též provozním a pracovním řádem Objednatele. 
Odpovědnou osobou za Objednatele je v této věci tajemník baletu, t.č. 

IV. Škody
1. Obstaratel odpovídá za škody vzniklé jeho činností na movitém i nemovitém majetku Objednatele.
2. Obstaratel dále odpovídá Objednateli za škody vzniklé neplněním povinností plynoucích z této 

smlouvy podle obecně závazných právních předpisů, zejména v případě, kdy nedojde k zahájení 
představení z důvodu nepřítomnosti Obstaratele a Objednatel z tohoto důvodu zruší představení a 
dále z důvodu okamžitého zrušení této smlouvy pro hrubé porušování ujednání této smlouvy 
Obstaratelem.

V. Odměna
1. Odměna za zajištění předmětu smlouvy se sjednává dohodou obou stran takto:

• Objednatel zaplatí Obstarateli odměnu ve výši Kč za koně s doprovodem a s kočárem
za nastudování Inscenace v určených termínech zkoušek uvedených v čl. II, odst. 4 této 
smlouvy, a to do max. počtu 5 zkoušek. Za každou další zkoušku určenou Objednatelem 
náleží Obstarateli další dodatečná odměna ve výši Kč.

• Objednatel zaplatí Obstarateli odměnu ve výši Kč za koně s doprovodem a s kočárem za
každou absolvovanou hlavní a generální zkoušku a za každé realizované představení 
(celkem 3 zkoušky a 5 představení, nedomluví-li se smluvní strany jinak).

V případě, že bude generální zkouška zrušena z důvodu nezaviněného Objednatelem (např. 
nepříznivé klimatické podmínky apod.), náleží Obstarateli pouze náhrada za prokazatelně vynaložené 
dopravní výdaje spojené s cestou na zrušenou generální zkoušku. V ostatních případech náleží 
Obstarateli odměna za zrušenou generální zkoušku v plné výši.

2. Odměna sjednaná v předchozím odstavci je konečná, vč. nákladů za dopravu na místo konání, 
případného ubytování, amortizace vlastního movitého majetku a technického vybavení předmětu 
smlouvy a všech daní a poplatků, a to i pro případ, že Obstaratel je nebo se v průběhu plnění této 
smlouvy stane plátcem DPH.

VI. Podmínky výplaty odměny při představeních
1. Podmínky výplaty sjednané odměny při představeních před Otáčivým hledištěm v Českém Krumlově. 

Odměna bude vyplacena v každém jednotlivém případě v následující výši:

a) Při odehraném představení v plné výši, t.j. 100% sjednané odměny.
b) Pokud bude představení zahájeno a přerušeno z důvodu nepříznivých klimatických podmínek, 

bude sjednaná odměna vyplacena ve výši 100%.
c) Pokud po příjezdu Obstaratele a jeho zaměstnanců na místo plnění dle této smlouvy nebude 

představení zahájeno, bude sjednaná odměna uvedená v čl. V snížena na 30% původní částky.
d) Nárok na sjednanou odměnu zaniká ve všech případech, kdy Obstaratel nebude přítomen na 

místě plnění do rozhodnutí Objednatele o zrušení představení a sdělení tohoto rozhodnutí 
Obstarateli. Obstaratel má v takovém případě nárok na úhradu prokazatelně vynaložených 
dopravních výdajů na zrušené představení, zahájil-li cestu dříve, než mu bylo oznámeno



rozhodnutí o zrušení představení. Nárok na honorář, příp. náhradu dopravních výdajů zaniká i 
v případě, že Objednatel prokazatelně vynaložil veškeré úsilí na vyrozumění Obstaratele o zrušení 
představení, ale toto se nezdařilo.

VII. Vyúčtování a způsob fakturace
1. Odměny, na něž plněním této smlouvy vznikne Obstarateli nárok, budou Objednatelem vyplaceny 

Obstarateli po skončení daného kalendářního měsíce na základě faktury vystavené Obstaratelem se 
splatností 14 dnů.

2. Za každý den prodlení s platbou dle předchozího odstavce má Obstaratel nárok na úrok z prodlení ve 
výši 0,03 % z fakturované částky.

Vlil. Ostatní ujednání
1. Za Objednatele je pověřen jednáním v této záležitosti s Obstaratelem tajemník souboru baletu 

Jihočeského divadla, t.č. p. , příp. jí pověřený zástupce.
2. Tato smlouva je platná po dobu plnění předmětu této smlouvy, nejdéle do 10.9.2017.
3. V případě, že bude Obstaratel osloven Objednatelem spolupracovat na Inscenaci i v dalších letech, 

zavazuje se Obstaratel garantovat odměnu ve stejné výši a rozsahu, v jakém byla smluvená v této 
smlouvě.

4. Objednatel může tuto smlouvu vypovědět v případě, že Obstaratel opakovaně porušuje ustanovení 
této smlouvy a dále pokud není schopen dostát závazkům plynoucím z této smlouvy. V takovém 
případě smlouva zaniká doručením písemné výpovědi Obstarateli.

5. Smlouvu lze vypovědět též z jakéhokoliv důvodu kteroukoliv ze smluvních stran ve dvou měsíční 
výpovědní lhůtě, která začíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla 
výpověď doručena druhé smluvní straně.

6. Smlouvu s Obstaratelem může Objednatel též zrušit okamžitě, a to v případě závažného porušení 
povinností vyplývajících z této smlouvy (zejm. požívá-li Obstaratel alkohol či jiné omamné nebo 
psychotropní látky v průběhu představení či zkoušky nebo účinkuje-li pod jejich vlivem).

7. Za případné vzniklé škody odpovídají smluvní strany v rozsahu podle Občanského zákoníku 
v platném znění, není-li v této smlouvě ujednáno jinak.

8. Obstaratel bere na vědomí, že na tuto smlouvu se vztahují povinnosti uveřejnění dle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Smluvní strany si tímto ujednávají, že 
uveřejnění dle tohoto zákona zajistí Objednatel způsobem, v rozsahu a ve lhůtách z něho 
vyplývajících. O provedeném uveřejnění Objednatel informuje Obstaratele na základě žádosti, kterou 
Obstaratel předá písemně Objednateli, avšak nejdříve po obdržení potvrzení o provedeném 
uveřejnění ze strany správce registru smluv. Obstaratel bere dále na vědomí, že Objednatel je 
povinen čí oprávněn tuto smlouvu, jakož i jiné skutečnosti z ní nebo z jejího naplňování vyplývající, 
uveřejnit či poskytnout třetím osobám, pokud takový postup vyplývá z jiných právních předpisů. Pro 
účely uveřejňování či poskytování dle předchozích vět smluvní strany současně shodně prohlašují, že 
žádnou část této smlouvy nepovažují za své obchodní tajemství bránící jejímu uveřejnění či 
poskytnutí. Ujednání dle tohoto odstavce se vztahují i na všechny případné dodatky k této smlouvě, 
jejichž prostřednictvím je tato smlouva měněna či ukončována.

IX. Závěrečná ustanovení
1. Obě smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o obsahu této smlouvy, zejména o výši 

dohodnuté odměny.
2. Tato smlouva se řídí platným českým právním řádem, zejména příslušnými ustanoveními 

Občanského zákoníku v platném znění.
3. Změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze očíslovaným písemným dodatkem k této 

smlouvě, podepsaným oběma smluvními stranami.
4. Obě smluvní strany potvrzují, že tato smlouva byla uzavřena svobodně a vážně, na základě 

projevené vůle obou smluvních stran, že souhlasí s jejím obsahem a že tato smlouva nebyla 
ujednána v tísni ani za jinak nevýhodných podmínek a na důkaz souhlasu připojují své podpisy.

5. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních stejné platnosti, jedno pro každou smluvní stranu.
6. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

V Českých Budějovicích, dne 10. května 2017

Obstaratel zalÓbjednatele -  MgA. Lukáš Průdel ,̂ ředitel
Doplňte si, prosím, číslo bankovního účtu v záhlaví této smlouvy.


